ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2012 г. N 397-п

О РАЗМЕРЕ И ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНЫХ

КОМПЕНСАЦИЙ ДОБРОВОЛЬНЫМ ПОЖАРНЫМ

В соответствии со статьями 4, 7 Закона Новосибирской области от 07.11.2011 N 134-ОЗ "О государственной поддержке добровольной пожарной охраны в Новосибирской области" Правительство Новосибирской области постановляет:

1. Установить размер денежной компенсации добровольным пожарным:

1) привлеченным к тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ за пределами закрепленного района выезда и использующим для прибытия к месту вызова личный транспорт:

а) с рабочим объемом двигателя до 2000 куб. см включительно - 150 рублей в месяц;

б) с рабочим объемом двигателя свыше 2000 куб. см - 200 рублей в месяц;

в) мотоциклы - 90 рублей в месяц;

2) несущим дежурство в расположении территориальных подразделений пожарной охраны за проезд на всех видах транспорта общего пользования (кроме легкового такси) к месту несения дежурства - 90 рублей в квартал.

2. Установить порядок выплаты денежных компенсаций добровольным пожарным, указанных в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению.

3. Министерству промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области (Семка С.Н.) ежегодно при подготовке предложений по формированию областного бюджета Новосибирской области предусматривать бюджетные ассигнования, необходимые для выплаты денежных компенсаций добровольным пожарным.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области - министра экономического развития Новосибирской области Струкова А.Н.

Губернатор Новосибирской области

В.А.ЮРЧЕНКО

Приложение

к постановлению

Правительства Новосибирской области

от 28.08.2012 N 397-п

ПОРЯДОК

ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНЫХ КОМПЕНСАЦИЙ ДОБРОВОЛЬНЫМ ПОЖАРНЫМ

1. Настоящий порядок регламентирует выплату денежных компенсаций добровольным пожарным, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 7 Закона Новосибирской области от 07.11.2011 N 134-ОЗ "О государственной поддержке добровольной пожарной охраны в Новосибирской области" (далее - денежные компенсации).

2. Выплата денежных компенсаций осуществляется министерством промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области (далее - министерство) в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области на указанные цели.

3. Для выплаты денежной компенсации, предусмотренной частью 1 статьи 7 Закона Новосибирской области от 07.11.2011 N 134-ОЗ "О государственной поддержке добровольной пожарной охраны в Новосибирской области", добровольный пожарный (далее - заявитель) представляет в министерство через общественное объединение пожарной охраны в Новосибирской области (далее - общественное объединение) следующие документы:

1) заявление о выплате денежной компенсации за использование для прибытия к месту вызова личного транспорта;

2) копию документа, удостоверяющего личность;

3) копию свидетельства о регистрации личного транспортного средства (паспорта личного транспортного средства) заявителя;

4) копию доверенности собственника на управление транспортным средством (в случае использования автомобиля по доверенности).

4. В размере денежной компенсации учтено возмещение затрат по эксплуатации используемого транспортного средства (сумма износа, затраты на горюче-смазочные материалы, техническое обслуживание и текущий ремонт).

5. Заявителю, использующему личное транспортное средство по доверенности собственника автомобиля, компенсация выплачивается согласно пунктам 3, 4 настоящего порядка.

6. Для выплаты денежной компенсации, предусмотренной частью 2 статьи 7 Закона Новосибирской области от 07.11.2011 N 134-ОЗ "О государственной поддержке добровольной пожарной охраны в Новосибирской области", заявитель представляет в министерство через общественное объединение следующие документы:

1) заявление о выплате денежной компенсации за проезд на всех видах транспорта общего пользования (кроме легкового такси) к месту несения дежурства;

2) копию документа, удостоверяющего личность;

3) контрольные билеты на проезд во всех видах транспорта общего пользования (кроме легкового такси) к месту несения дежурства.

7. В случае представления копий документов, указанных в пунктах 3, 6 настоящего порядка, не заверенных в установленном законом порядке, заявителем представляются и их оригиналы. После сверки документов оригиналы возвращаются заявителю.

8. Общественное объединение не позднее 5 рабочих дней после окончания квартала направляет в министерство документы, указанные в пунктах 3, 6 настоящего порядка, поступившие от заявителей, а также:

1) для принятия решения о выплате заявителям денежной компенсации за использование для прибытия к месту вызова личного транспорта - список добровольных пожарных, привлекавшихся в истекшем квартале к тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ за пределами закрепленного района выезда с использованием личного транспорта для прибытия к месту вызова (с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения добровольного пожарного, реквизитов его лицевого счета в кредитной организации, даты и места привлечения, марки, модели, рабочего объема двигателя транспортного средства и его государственного регистрационного знака);

2) для принятия решения о выплате заявителям денежной компенсации за проезд на всех видах транспорта общего пользования (кроме легкового такси) к месту несения дежурства - список добровольных пожарных, привлекавшихся в истекшем квартале к дежурству в расположении территориальных подразделений пожарной охраны (с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и адреса места жительства добровольного пожарного, реквизитов его лицевого счета в кредитной организации).

9. Министерство в течение 5 рабочих дней с момента получения документов, указанных в пунктах 3, 6, 8 настоящего порядка, рассматривает их и принимает решение:

1) о выплате добровольным пожарным денежных компенсаций;

2) о возврате документов на дооформление в случае выявления в представленных документах недостоверных или искаженных сведений и (или) представления документов, составленных и заполненных не в соответствии с требованиями, установленными настоящим порядком;

3) об отказе в выплате денежных компенсаций в случае представления общественным объединением неполного пакета документов и (или) представления документов не в срок, предусмотренный в пункте 8 настоящего порядка.

10. В случае принятия решения о возврате документов на дооформление министерство в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения направляет письменное уведомление общественному объединению (далее - уведомление).

11. Общественное объединение в течение 5 рабочих дней с момента получения уведомления о возврате документов на дооформление вносит изменения в документы, требует от заявителей устранения выявленных в документах недостатков и представляет их в министерство на повторное рассмотрение.

12. В случае повторного выявления в документах недостоверных или искаженных сведений и (или) представления документов, составленных и заполненных не в соответствии с требованиями, установленными настоящим порядком, министерство в течение 5 рабочих дней с момента их повторного получения принимает решение об отказе в выплате денежных компенсаций и направляет данное решение общественному объединению с указанием причин отказа.

13. Общественное объединение в течение 3 рабочих дней с момента получения уведомления информирует заявителей о принятом министерством решении о выплате или отказе им в выплате денежных компенсаций.

14. Выплата денежных компенсаций осуществляется один раз в квартал путем безналичного перечисления денежных средств на лицевые счета заявителей в кредитных организациях.